[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОРУССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.09.2007     № 52

п. Новосельский

Об утверждении    Положения

о звании «Почетный гражданин

п. Новосельский»

           Совет депутатов Новосельского сельского поселения

РЕШИЛ:

                1. Утвердить прилагаемое Положение о звании « Почетный гражданин п. Новосельский».

                2.Присвоить  звание « Почетный гражданин п. Новосельский» следующим жителям:

                Щеголева Ирина Васильевна

                Егорова Александра Николаевна

                 Васильева Антонина Ивановна

                 Васильев Николай Александрович

                  Васильев Григорий Федорович

                  Федорова Клавдия Михайловна

                  Антонова Мария Петровна

                  Васина Эльвира Ивановна

                   Стратийчук Тамара  Васильевна

                  Козонова Фаина Кузьминична

               3. Опубликовать настоящее решение в газете « Старая Русса».

Глава сельского поселения

Л.М.Колесова

Утверждено

Решением Совета депутатов

Новосельского сельского  поселения

от 18.09.2007 № 52

ПОЛОЖЕНИЕ

о звании « Почетный гражданин п. Новосельский»

1.Звания « Почетный гражданин п. Новосельский»  могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства за мужество и героизм, за высокие достижения в трудовой или общественной деятельности, принесшей значительную пользу п.Новосельский или позволившей существенным образом улучшить условия  жизни граждан, проживающих на территории поселка.

Звание « Почетный гражданин п. Новосельский» может быть, в частности, присвоено за большой вклад гражданина в:

социально-экономическое развитие территории поселка, укрепление производственного, научного потенциала п. Новосельский;

градостроительство и улучшение архитектурного облика поселка;

изучение истории и культуры п. Новосельский, реставрацию и восстановление его исторических, культурных памятников;

создание произведений искусства о п. Новосельский;

воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан п. Новосельский;

2.Звание « Почетный гражданин п. Новосельский» присваивается решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения.

3.Вопрос о присвоении звания « Почетный гражданин п. Новосельский»

Рассматривается на заседании Совета депутатов Новосельского сельского поселения в октябре 1 раз в 2 года, утверждается при этом не более одной кандидатуры.

4.Для рассмотрения вопроса о присвоении звания« Почетный гражданин п. Новосельский» в Совет депутатов Новосельского сельского поселения  предоставляются следующие документы:

Характеристика производственной или общественной деятельности с указанием особых заслуг перед п. Новосельский представляемого к присвоению звания лица;

Справка - объективка  ( выписка из трудовой книжки);

Ходатайство о присвоении звания « Почетный гражданин

п. Новосельский»;

Ходатайство могут представлять инициативные  группы  граждан, советы трудовых коллективов или администрации предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности, выборные органы  общественных организаций, местных отделений политических партий, депутаты представительного органа поселения, Совета депутатов Новосельского сельского поселения, Администрация поселения, структурные подразделения Администрации поселения.

Совет депутатов Новосельского сельского поселения организует обсуждение выдвинутых кандидатур, запрашивает при необходимости мнение соответствующих  структурных подразделений Администрации поселения.

5. Решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения о присвоении звания « Почетный гражданин п. Новосельский»  публикуется в газете « Старая Русса».

6. Почетному гражданину п. Новосельский в торжественной обстановке  Главой Администрации Новосельского сельского поселения или другим лицом по его поручению вручается  лента Почета.

Образец ленты Почета утверждаются решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения.

В галерею Почетных граждан п. Новосельский помещается фотография с краткими биографическими данными Почетного гражданина п. Новосельский.

7. Изготовление, своевременное оформление  лент и фотографии с биографическими данными Почетного гражданина обеспечивает Администрация Новосельского сельского поселения.